g . Demande d'examen au cas par cas préalable

Y., a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Libertd + Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734"03
Ministére chargé de

l'environnement Ce formuicire sera publlé sur le site infernet de I'aulorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire altenfivement ia nolice explicafive

Cadre réservé & I'autorité environnementale

Date de réception : Dossier complet |e ; N° d'enregistrement :
™ Joa ! Tolo Foaayo PoSG.,

1. Intitulé du projet

CREATION D'UN LOTISSEMENT DE 40 LOTS

2, Identification du (ou des) maitre(s) d'auvrage ou du (ou des) pétifionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison socicle ISARL ARCIQUADRA SUPRANA

Nom, prénom et quafité de la personne NICOLAS ISONI
habiitée & représenter ja personne morgle

Rcs/sier  |8]a]2]s|3]1]6|1{a]lo[o]o]1[o] Fomejuidique sARL

Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°1

3. Calégorie(s) applicable{s) du tableau des seuils el critéres annexé & l'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Coractéristiques du projet au regard des seulls et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d'auires nomenclatures (ICPE, IOTA, elc,)

' In"47-a Le terrain concerné par cette demande se situe au lieu-dit “ARCIQUADRA sur la
Défrichement soumis a autorisation au  |commune de LECCI. Ses références cadastrales sont: Section A, parcelles 1061, et en
titre de ['article L. 341-3 du code forestier |partie 1029, 1062, 1063 et 1064.. Sa superficie totale est de 39 210,00 m2.

en vue de la reconversion des sals, Les aménagements de voiries et des lots vont entrainer un défrichement:

portant sur une superficie totale, méme - La surface de la voirie surface est de 4 000 m2.

fragmentée, de plus de 0,5 hectare.

N° de calégorie et sous-catégorle

4. Caractéristiques génétales du projet
Dolvent éire annexées au présent formulaire les pléces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y comprls les éventuels fravaux de démolition

Défrichement de 1,12 HA du lieu-dit ARCIQUADRA, cadastré section A, parcelles 1061, et en partie 1029, 1062, 1063 et 1064.

Le projet consiste a réaliser un lotissement de 40 lots. L'ensemble sera compasé de maisons individuelles sur les lots 1 3 40,d'un

grand espace vert de 3 000,00m2, un systéme d'assainissement collectif et un bassin de rétention des eaux pluviales et d'une
voirie.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux liberiés s'applique aux données nominatives portées dens ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.2 Objectifs du projet

L'objectif du projet est |a réalisation d'un lotissement composé de 40 lots a batir. La surface des lots est comprise entre 800 m2 et
885 m2, la surface de plancher constructible est limitée a 6 000,00 m2 selon le réglement intérieur du lotissement {150 m2/lot).
L'habitat sera moyennement dense, Le caractére arboré du site sera conservé au maximum.

4.3 Décrivezr sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Le projet dans sa phase travaux concerne tous les travaux de viabilisation:

Ces travaux nécessitent dans une premiére phase du démaquisage, de l'arrachage d'arbre au droit de I'emprise volrie.

lls comprennent la création de la voirie avec gestion des eaux pluviales de celle-ci, la pose de canalisations d'alimentation en eau
potable, d'évacuation des eaux pluviales, des eaux usées, l'installation nécessaire 3 la mise en place du réseau de distribution
électrique BT, du réseau Téléphane, de I'éclairage des parties communes, la construction de regards de visite, bordures et
caniveaux / aménagements divers.

L'exécution des travaux sera conforme aux plans annexés au permis d'aménager.

lls comprennent aussi la réalisation d'un espace pour les contaners d'ordures ménagéres, linstatlation de boites aux lettres, d'un
espace vert avec bassin de rétention et zone d'assainissement collectif, de tous les travaux se rapportant a 'aménagement du
lotissement.

Les mouvements de terres seront limités sous I'emprise de fa voirie et des aires de retournement desservant les lots.

Le défrichement sera réalisé par abattage, débardage mécanisé et arrachage de souches.
Il sera effectué pour la partie batie et architecturée du projet. L'enlévement des grumes se fera par camion.

4.3.2 dans sa phase d'exploltation

Aprés réception du lotissement, les futurs propriétaires entameront des travaux de construction de leur villa. lls devront apporter
le plus grand soin a 'implantation des constructions qui devront s'adapter au relief du terrain et en respecter sa ligne naturelle.
En ce qui conceme les arbres de haute tige pouvant exister sur certains lots, chaque propriétaire devra, dans la mesure du
possible, veiller a établir son implantation en protégeant ceux-ci.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrafive(s) d'autorisation le projet a-3-il éié ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra éfre jointe aufx) dossier(s) d'autorisation|s).

- Demande de Permis d'aménager n® PA 02A 139 18 R 0009 (01/10/2018)

4.5 Dimenslons et caractérisiques du projet et superficie globale de l'opération - préciser les unités de mesure utllisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
- Superficie du terrain 39210m2
- Surface a défricher 11200 m2
- Surface constructible 6000 m2
- Surface de voirie 4000 m2
- Surfaces de stationnement 80 places / 1000m2

4.4 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d'implantation

Parcelles 1061, et en partie 1029,
1062, 1063 et 1064.
Section A

Lieu-dit Arciquadra
20137 LECCI

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une Installation ou d'vn ouvrage existant ? Oui ‘:I
4.7.1 Si oul, cefle Instaliction ou cet ouviage a-f-il falt I'objet d'une évaluation oul |:|

environnementale ?

Coordonnées géographiques' Llong.41.°67 '27."36 Lat. £ °31).'30.'33

Pouriles catégories 5° ), 6° a), b)
et c), 7°a), b) 9°a),b).c).d),
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,

38°; 43° a), b) de l'annexe &

I'article R, 122-2 du code de

I'environnement :
Point de départ : Long Yo PANLSNE S Lol SEIa SRR
Point d'armivée : Loinc i S S S [ cab, S P L

Communes froversées :

Joignez & voifre demande les annexes n°2 a4 6

Non
Non

4.7.2 51 oul, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez & quelle date il a &1é autorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartogrophie interactive CARMEN, disponible sur le site de chagque

direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, la liste des sites intemet ol trouver les données environnemeniales par région uiiles pour remplir le formulaire.

Le projetse situe-t-ll ;

Dans une zone naturelie
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou il {ZNIEFF} 2

En zone de montagne 7

Dcn§ une zone couverte
par un arété de
protection de biotope 7

Sur le temtoire d'une
commune littorale ?

Oul

O X

O | O

Ncn

Lequel/Laquelle ?

Dans un parc national, un
parc nature!l marin, une
réserve naturelle
{nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un t{emitoire couvert par
~ un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

= e T

Dans un bien inscrit au

| patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un

| monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

|

Dans une zone
humide ayant fait I'objet
d'une délimitation ?

O K
i
0| X

0| R

O X
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Dans une commune
couverie par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN}
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Cans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eacu
destiné & la
consornmation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

: Dans un site inscrit 7

5 __.
Le prajet se situe-t-il, dans
ou & proximité :

.

D'un site Natura 2000 ?

[

|
D'un site classé 2

Yy

[l

O

Qul

O

X]

X

Non

Lequel et & quelle distance ?

511



&, Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine ou vu des infermations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-Il susceplible d'avolr les incidences notables sulvantes 7
Vevillez compléter le tableau suivant :

Oul Non De quelle nature ? De quelle importance ?
Incidences potentielles Appréclez sommafremenf l‘Impacf polentiel

— - —e e —— B S o e ————

Engendre-t-ildes | 3 !
prélavements i .
d'eau ? NEENH
Sioui, dons quel | : |
milieu 2 | !

i

impl'querc:-t-ll des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des

masses d'eau
E~0u1errc:=nes ?

n

:
i
: I
Ressources ~— {—

Esi-ll excédentaire

!
|
| |
I
i&n matériaux ? !

0| X

[Est-il déficitaire en
Encn‘ériczux ?

i oui, utilise-1-il les v
F'essources naturelles D X]
v sol ou du sous-

Ibol‘?

[Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la I:’
bicdiversité

existante ; faune,
flore, habitats,
continuités
#Ecologiques ? R ——

Miliev naturel ) . |Le projet se situe en dehors de toutes zones NATURA 2000
3;?1:):38; ::;:imuﬁe Le site NATURA 2000 le plus proche se situe & 4,5 km au sud du projet. Le
H'un site Natura projet n'est pas concerné par les mesures de protection particuliéres liées 3 la
2000, est-il présence de zones NATURA 2000. Nous considérons en conséquence que le

susceplible d'avoir |:| X !pro]et n'‘aura d'impact sur aucune zone NATURA 2000, l'incidence.

un impact surun
habitat / une
espéce inscrit{e) ou
Formulaire Standard
ide Données du site 7

Le projet aura un impact limité sur I'emprise de la voirie par le déboisement

e petit maquis et quelques chénes. Le site ZNIEFF le plus proche est 3 1km
u projet. Le projet n'est pas concerné par les mesures de protection

particuliéres liées a la présence de ZNIEFF et d'espaces protégés,
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_!__ S

|
Est-il susceptible
id'avoir des
incidences surles
lautres zones &
sensibiiité parficuliere
numérées au 5.2 du
r:résent formulaire ? |

iEngendre-t-il la
iconsommation i

O X

Est-il source de
bruit 7

IEst-il concemé par
ides nuisances
sonores ?

[

]

despaces naturets, | [] | [X]
agricoles, forestiers, |
aritimes ? '
i
: _ = §
I
|
Est-ll concemeé par
ides risques O X
technologiques 7
I
' [
g A -
Risques  Esill concemé por 7
ides risques naturels 7| I:I ; X
i .
| |
| :
ngendre-t-il des | %
ﬁiques sanitaires 3 | D
[Est-il concemé por |
ides risques : <
sanitaires ? [
Durant la phase travaux, le déplacement d'engins de chantier, de camions de
| livraison et petit véhicule nécessaire 3 la création du lotissement. Durant [a
Engendre-t-il des phase exploitation, circulation de véhicule d'entreprise et d'engins lors de la
%déplacemenfsides | D . D construction des villas.
trafics -
Nuisances | Impact temporaire pendant les travaux. En phase d'exploitation, I'émission

sonore sera limitée car le site aura une vocation résidentielle.
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Engendre-i-il des
indeurs ?

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives 7

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-l concemé par
des vibrations ?

[Engendre-t-il des

?
Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

Emissions

Engendre-t-il des
ejets dons I'air. ?

ejets liquides 7
i oul, dans quet!
milieu ?

Engendre—f—il des

Engendre-t-il des
leffluents ¢

Engendre-t-il la
roduction de
cheis non
ngereux, inertes,
rngereux ?

[émissions lumineuses |

iDans sa phase exploitation, fa voie du lotissement sera équipée de
jcandélabres,

O
O X

1

|

1- .’ Y S i A B i -

i Seul le rejet des eaux pluviates est a considérer. L'ensemble des eaux pluviales
| sera collecté via un réseau de canalisations passant par un bassin de
|

i

1

rétention, puis vers un rejet en milleu naturel.

Par un réseau non collectif regroupé conformément a I'étude de perméabilité
et de filiere

Les déchets lors des travaux seront évacués dans une décharge appropriée.
Durant F'exploitation, le lotissement sera intégré au réseau de collecte des
ordures de la ville.

e
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Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural, HER=N
culturel,
archéologique et
Pafrimoine / s § [

Cadre de vie 'En endre-t-l d
/ Population gengre 1P.oss
modifications surles |

activités humaines

{agriculture, -
sylviculture, RN
urbanisme, _
aménagements), |
notamment I'usage |

du sol ? |

6.2 Les incidences du projet Identifiées av 4.1 sont-elles susceplibles d'éfre cumulées avec d'auires projets existanis ou
approuvés ?

Oul El Non Si oui, décrivez lesquelles :

4.3 Les Incidences du projet Identifiées au é.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?
oul[ | Non[X] sioui décrivezlesquels:
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effels
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine {pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) ;

Le plus grand soin sera apporté a l'implantation des constructions qui devront s'adapter au relief du terrain et en respecter sa
ligne naturelle. En ce qui concerne les arbres de haute tige pouvant exister sur certains lots, chaque propriétaire devra, dans la
mesure du possible, veiller a établir son implantation en protégeant ceux-ci.

Chaque propriétaire dolt créer des plantations et entretenir en choisissant parmi les essences méditérrannéennes locales.

Les haies seront traitées de préférence avec plusieurs espéces.

7. Auta-évaluation (facultali

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse lobjet d'une évaluation
environnementale ou quit devrait en étre dispensé ? Expliquez pourguoi.

Le projet correspond a la création d'un lotissement composé de 40 lots sur un terrain représenté majoritairement par du maquis
peu dense. Aucune station de plantes rares et/ou pratégées identifiées. De plus, le site ne semblait pas présenter d'intérét majeur
au titre de la qualité des essences et de la morphologie végétale, aucune espéce protégée n'y a é1é effectivement identifiée.
L'objectif est de créer une zone résidentielle de qualité avec un habitat moyennement dense dans un environnement calme. La
réalisation du projet s'inscrit dans une démarche équilibrée d'aménagement. Au vu de I'ensemble de ces éléments, nous
estimons que le projet ne nécessite pas la réalisation d'une étude d'impact.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

X

1 Document CERFA n®14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

X

P Un plan de situation auv 1/25 000 ou, & défaul, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/44 000 (il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe} ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation carographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
aysage lointain ;

Un plan du projet gy, pour les travaux. ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° g}, 6°a), b} et ¢},
4|7°), b}, 9°a), b}, ¢, d).10%11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° g} et b} de I'onnexe & I'arlicle R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagemenis visés aux 5° g}, 6°q). b) et ¢}, 7° q), b}, 9°a), b}, c), dJ,
10°11°%), b), 12 13° 225, 32, 38°; 43° a} el b) de I'annexe & l'article R, 122-2 du code de 'environnement ;
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complélées si nécessaire selon les évolutions récentes,.d une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terains avoisinants ainsi que les canoux, plans d'eau et cours
deau:

Si le projet est situé dans un site Nalura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceplible d'avoir des effets.

X

X

X
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8.2 Aulres annexes volonfairemeni ransmises por fe maitre d'cyvrage ov pélitionnaire

Veuillez compléter le tableau cijoint en indiquant les cnnexes jointes au présent formuloire d'évaluahon, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

9. Engogement et signature

Je cedtifie sur 'honnew | exactitude des rensaignements 'ci'-dé_ss_us_ @_/—

fats | FORTO - VECCHIO . AE/06 /2020

e e
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